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Boris nagyherczeg.
Boris nagyherczegnek eddig csak epy 

nevezetességét tudtuk: azl, hogy nagy- 
herozeg. Ez a fényrs állapot n viláp. 
teremtése óta képesít mindenre. Termé. 
szeles, hogy Boris nnpyheiczegpel sine8 
kivétel. Boris : nagyherczeg — léhát lé* 
nyes katonai talentum s bizonyára az 
vo't már ekkor is, mikor a szelíd bölcső 
riogatása me'lplt aludt e!.

Boris, mint negvherczeg, lóhát lement !l 
csatatérre, ho. y fényes tehetségeit, melyek 
I- zoryr'irn varrnak, érvényesítse s tanácco’<* 
kai szo'páüon •< hős Kuropalkinna'. K ő- 
s-Or Mnkarovot szcencsél'ollc. Mákar v 
áronban annyira megillclödfit! ezen a m er 
tirzfclletéscn. ho.cy a fenséges arc/, elől 
m elhibn testét eldugta a tenger alá,

Boris ekkor frontot vnifoz'alolt és el­
men* Kuropatkinlioz. Természetes, hooy 
magával viifc n háremet is. A derek 
bö'evek vise kedése azonban nem nagyon 
tels helctt a muszka vezérnek. mert morpol( i 
egy darabig, azután, amint most kiderül 
így szólt a heiezcghcz:

— Figyelni'zlctcm fenségedet, bogyón 
ilyen dolgot az orosz hadsereg főhadiszál­
lásán e! nem türhe ek* Figyelmeztelem 
fenségedet, hogy a , hölgyeket* küldje 
azonnal vissza!

— Mi 'ut eszébe ? — felelte a nagy- 
herczeg. Tudia ön, hogy kivel van dolga ?

— Persze hogy tudom, 1-nség! ön a 
fcslőrhuszárszed hadnagya, Wladimirovies 
Boris nagyherczeg, én pedig az orosz had 
8ereg főparancsnoka vagyok és ezennel pn 
rancsolom önnek, hogy a hölgyeket azon. 
nal távolillnsa e'.

Boris nagyherczeg e szavakra annylr® 
izgitől leif, hogy kardot rántott és Kuro- 
palkint orrán mcgscbesilette.

Az esetről hivatalos jelentés ment Péter, 
várra, mire Boris nagyhcrczeget visszh v* 
fák.

Olvasva mindezeket, eszünkbe jut a 
porosz hábo.u és — KőniggrSlz. Szegény 
Benedeknek is voltak fenséges főherczegiei 
König’tűznél, akik pezsgőzlek és leányl 
öleltek, mikor a döntő pillanatban a poros' 
trónörökös 40 ezer emberrel eldöntötte a 
csatát.

S a vésziéit csata után mi lörlént ? 
Benedeket haditörvényszék elő állilot ák . t

Kuropatkiu aligha nem ismerte Benede- 
Kel, vagy legalább a hírét, tízért kérte k;
& szerenc-ó', mikor Bors nagyhecreg LA. 
remével hozzáp ánlálta magái.

Tekintve nz orosz h dserephen levő 
gyönyörű rindct ni: os k lség nz rán' 
hooy Ők is ráüladn ik majd Königprftlzrc,
A japánok is biztosra veszik ezt, c ak a l 
variált, mikor küld le n» Aiyuska epy pár 
fenséges' urat a nagy Kuropatkiu segítsé­
gére

Hitvesgyilkcsság a
Fercncz-kcniton.

Borzalmas gyilkosságot követelt cl ma 
reggel a Ferói cz-köruton egy örült hivn 
trtlnok. Urüési rohamában italai leliségtre 
vototlo magát és megfojtotta.

Kiküldött tudófcilóijk ti borzalmas eső- 
r . ! a kővetkezők ói'0 n adja olt •

Malikay István 27 éves hivatalnok, akj 
az Eteváto-ban van alkalmazva, boldog 
háza? sigban élte napjait a Ferencz-körul 
2 szám alatt

Makkay Iván egykor huszárfőhadnagy 
volt. de mepu ván a katonaéletek kilépeti 
s miután elől elő állást, irodntiszli alknl 
mazást kapott a dumaparti Elevátorban, 
megnősült. Hollésy Jankát, egy hódmező 
vásárhelyi patikus gyönyörű • zép leányát 
vei te feleségül.

A házasság repvon boldog volt s az 
előlie'ő rokonság szívesen látta a fiatalok 
szép éleiét. A házasságból 4 gyermek szár­
mazott.

Az utóbbi időkben Makkayn nagyfokú 
idegesség veit erői.

Az < rvos lan csára pyóeykeze'és alá 
vették, e- azonban nem sokat használt. Az 
ass' ony nagynón e tanácsára, Balázs minisz 
tori tanácsos ne e s ürgelésére, három gyer­
meket elvitték az asszony szüleihez Hód- 
mezövás1 rhe yro, csk a leskisebbik, a Béla 
maradt odrhaza az anyja mellett.

A napokban aztán kitört a téboly 
a fiatal férien. Elmentek vele a kerületi 
orvoshoz, az azonban nem száltithatia 
be a tébolydába, kijelentvén, hogy ot( 
nincs üres hely.

A közveszélyez őrültet ennélfogva 
haza kellett ismét vinni s rra reprel 8 
órakor megtörtént a végzetes szerencsét­
lenség.

Az éjszakát nyugodtan töltötték. A fér: 
aludt, egész éiszaka meg sem mordult s 
az asszony reggel felé arra gondolt, há ha 
meggyógyult a férje.

He l óra ulán azonban egyszerre megin' 
őrjöng ni kezdett, összelörto a cserépedé, 
nyéket és azt mondta megöl valakit.

Az assz nv csiltitgalni kezdte és ez voll 
a veszte. A férj mint egy megvadult 
oroszlán ráugrott, letép-rlo a földrft é« 
rémes kétsépbceséssel fojtogatni kezdte a 
közéve1.

Az asszonynak annyi ideje rém volt, 
hogy segítségért kiabáljon, a térnek bz'os 
volt a ke-e, két perez alatt végzett az á 
dozatával. Azután lehinyta macáról a ru­
háit és egy ingben széliárt karokkal végig 
rohant az emeleten.

— Megöltem a leleségcmel I
— Segítség !
— Orvost, dr. Büch'er !
Az o ddozásra természetesen az egész 

ház kirohant, mocfoglák a férjet és be­
mentek a ak sba.

Szegény asszonyt olt találták az udvári 
szobában sárgás, zöld, karikás makkul. 
Az egyik lába fönn volt a széken, a 
feje a földön. Sehol egy csöpp vérfo I 
nem jelezte u rettenetes gyilkosságot.

Nem messze pedig a holttesttől ártat­
lanul, semmivel nem törődve, játszndo. 
zott az asszony fiacskája, a féléves Béla, 
aki csak egykét nap élőit tanul a meg 
ezt a szót: mama.

A gyilkossá.? Ilire őrült gyorsasággal 
terjedt szól az égi sz városbau a rokon, 
ság közölt, olt a házban is lakolt az 
asszonynak egy rokona: özvegy Dará/sné 
egy miniszteri tanácsos özvegye. Leró* 
hant a lakásba és mint egy Örült ború.1

' ;v' a  b lk a v ia d a tb ó f -
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a gyönyörű fiatalasszony ho ltesle mellé.
Öt perez mu va már futva »ött a ház felé 

az asszony (ivére dr Hollösi fosorvos, ak 
csak a második emeleti" birl felvánszo. 
rogni. Ott az izsalomlól siró görc-öket 
kapott é összeesett, most ő is súlyos 
beles.

Az asszony szü’eit sürgönyben érte- 
sifették a retleneles esetről.

A rendőrség emberei a telt szinh h ón 
meq’elen! s a rendő'orvos véleménye sze 
rint a lérj üt perczig fojtogathatta az 
asszonyt.

A rendőrség jegyzőkönyvet vett fel nz 
eső ről s Ma' kay Jvát t a f"knpiiánysápra 
v le'te, onnan pedig a Lipóimozőro szálli 
tolták

Az asszony egyelőre a lakásba hagy­
ták.

Az n tóknt lepecsételték.
Epv másik munkatársuk következőket 

ina Makkayékról
Mnkkayék a Ferencz körül 2 számú 

ház IV.-ik eme elén kél ulc/.ai szoba, 
előszobából áhó lakással bírt. A lakás 
elegánsan van berendezve.

A fojiogalás a Hálószobában történt, a 
mely az előszoba közvetlen közelében 
van. As ajtó melleit fekszik az asszony 
selyem pongyolában, nyakan látszik a vörös 
folt, ame y az erős lojlogaiásból eredi. 
Az nsszomt ma délelőtt a törvényszéki 
boneztani intézetbe vitték.

A feieíe himlő pusztítása.
B erlin , jul. 15.

Spalleck lakatos másféléves fián kívül 
még két beteget ápolnak most Berlinben 
a kiknél a fekete lumlöt határozottan 
me állapították. Az egyik a 41 éve8 
Drucklieb Antónia takarítónő és a másik 
e 46 éves Bingyes Vilmos munkás. Minda 
két veszedelmes beleg önként jelentke­
zett a Chariténál, a hol rögtön elkülöní­
tették őket.

Drucklieb takarítónő az utóbbi időben 
több helyen szolgált, a mely lakásokat 
i hatóság most fertőtlenített.

kgy elöke'ö orvos, a következőképen 
nyilatkozott a veszede'mes betegségről1

Nagy n ritka az igazi fcke'o himlő ná­
lunk. A hit« sáp mindent elkövet, hogy 
mindé i egyes esetné' a legsz gorubb rend* 
pzabá yoka léptesse éle'bc. Es ennek kő- 
szűnhető, lia nsayon rókán elő is lordul* 
nak eiyes esetek, annak lovaitrjesztését 
rögtön megpátolják. A feketo himlő a lo.1-  
ricályosabb botegségek közé tartozik 
Hogy mi ulon (er ed ez a betegség, a-.: 
'"ég eddig Idők. Ep az-'rt a legszigorúbb 
toriul Icniti's szükséges. A feketo hí lőhen 
ki la bőit beteg, többet ezt a betegséget meg 
nőni kaphatja.

Van azonban cgv könnyebb fajta lefele 
himlő is és ebben b.-l ged'ok meg ujabbau 
többen C rímben. l)o aggodalomra nmcs 
o<, meri u y a bc'.egcí.el, mint ,< ' r,. 
ózóknl rögtön eütü■■“' i i i i e : :
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A bábom.
Furcsa emberek ezek az oroszok ! 

Az orosz vezérkar nem annyira 
másokat, mint inkább magát akarja 
bolondltani.

Pl. a Port-Artur előtt elesett 
30.000 japán elestét senki sem hitte 
Alexe.evnek, csak a petervtri ka­
tonai körök, a mand/suriai vezérkar 
és — A exejev. Hogv mi czélja van 
ennek az önámitásnnk, igazán nem 
tudja az ember.

Port-Artúrnál a dolog éppen meg­
fordítva áll. Port-Arlur kétségbeejtő 
helyzetben c<ak alig képes már 
masát tartani s megvédéséről le­
mondott Kuropntkin, a czár is, 
Alexe:ev is.

A szárazföldi hnrcztéren nevezetes 
dolog történt. A japánok elfoglalták 
Inknut, Niucsvang kikötővárosát.

A többi hírek tisztán a tudósítók 
kombináczióin alapulnak s ennél­
fogva olyan zavarosak, hogy napo- 
looni talentum legyen, aki el tud 
igazodni e hírek útvesztőiben.

Mai távirataink igy szólanak :
A port-arturi csata.

P é te rv á r ,  jnl. 16.
A 10-iki és 11-iki port-arturi ostromra 

vonalkozólap még nem érkeztek részle­
tek, csak a Novoje Vremja jelent annyi 
Liaojangbói, hogy a rohamot fényesen 
visszavertek. Fok tábornok az ellenséget 
Nua nií ü dözte, A japánok veszteségei 
ónás ak. Az oroazok mintegy 1000 em­
beri veszítettek.

A szárazföldi harcztér.
L ondon, jut. 15.

A Daily Mail niucsvangi tudósítója 
téviratozza, hopy a japánok folytonos 
ötközetek közben nyomulnak Daaicsao 
ellen. Nau’y csata után a iapánok tegnap 
elfoglalták Taocsiát, ma pedig m enzái* 
lotlák elkeseredett rotiam után Esiobat. 
Itt epyre hallatszik az ágyudörgés. Az 
oroszok minden pillanatban készülnek a 
menekülésre.

Ma reggel 10 mérlföldnyire befelé lo 
vagollam. Sok helyütt lovascsapatokka* 
találkoztam. Vusailsban csapatok vannak 
a melyek az Jukan telöl jövö sereggel 
akarnak egyesülni. Haicsöngben tudatták 
a kínai lakossággal, hogy ha az oroszok 
kiürítik a vá o-d, a japánok azt nyom­
ban meg fogják szállani.

A Paoific-hajóra).
Pétervár, jul 16.

A második Paciílc-haiórai második 
hadosztálya julius 24-én fog elindulni.

Japán oontra Kórea.
London, jul. 15.

A japán flotta n koreai lakosság ellen­
állása dac/ára CsemnepónAl kikötött éa 
csapatokat szállított j aríra. A japán követ 
és a kóreai kormány között konfliktus tá­
madt a to yók és szárazföld. területek 
megszállása miatt és a benszüiöit lakosság 
is ellenségesen viaelk'dik, mert a japánok 
mind nagyobb szómmal szánják meg a 
koreai területeket a erdóknt irtanak ki 
Csemulpóban a japánok hozzátoirtnk »z 
elsQiyedt Varing kiemeléséhez. A Csunga. 
rin a japánok nagy csapatokat szánnának.

Szöulban azt hiszik, hogy Port Artúr 
24 óra óla t megadja magát és n japánok 
e hónap vége e.őtt meg lógják száiiaiij 
Uukdeut.

Japánok cielfo:áBa.
B erlin , jul. 16.

.. A Voesiiehe Zeitung érd-keaen írja 
le tudósítójának távirata alapján, hogy 
milyen csellogás-al teveszti meg a lápán 
tüzérség az orosz tüzérséget. Mihelyt a
japán toré; • :.ona!ba fejlődik, fából 
ki* ' u-ntánzatokat

Aliit a caa'a vonalba, nme yek edd g m éu 
mindók megléveazteiték az oroszokat. Az 
orosz tűz.r»ég azonnal elárulja hadállását, 
mert mindjárt megkezdi a tüzelést a Ja 
ágyukra s a japán tüzérség i v módon 
kitűnő pót to-iárgal tudja beállít::ni ágyúit 
a megfelelő lávo sápra az «.ro z ütege;' 
ellen, amelyeknek ey koriottsáea «s tüze 
.<•81 technikája nem ér töl a alánokéval-

A port-a rtu ri vereség.
L o n d > D , ’U'. 15.

A japán követség még m » sem kapott 
ic en'ésl arról az orosz róB/iöl térj esz eu
hires7telére, hogy Port-Artúrnál e hó 11 én
80,000 japán cselt volna el.

Orosz sikkasztások.
Berlin, jul. 15.

A Tag' chp Rundschau közli: Péter- 
várott p legkülönbözőbb híresztelések 
keltek szárnyra orról, hogy milyen ren. 
geteg sikasztaso'-at követlek el azokkal 
az önkéntes adakozásokkal, a melyeket 
a nép a VörösKereszt javára tett. Nyíl­
tan beszéiik, hogy temérdek pénzado­
mány és egyéb felszerelés tűnt el. Az 
elsikkasztott összeget és értéke! 20 millió 
rubelre becsűim.

A kópvieeiöház ülése.
A mai képviselőházi ülés első szó 

noha E g ri Béla : Tiltakozik az ellen az 
érv e'len, hogy n cziviilistát ajárt emeljék, 
mert az osztrák udvártánásí költségek is 
maga-abbak lesznek. Ebből a kérdésbő' 
nem engedünk közös ügyet csinálni. Ma­
gyar udvartartás nincs, ép azért meg sem 
szavazza a törvényiavaslatot. (Zajos he­
lyeslés a baloldalon.)

Báró D á n ie l  Ernő: Azért szólal fel, 
irchogy azt h.gyjék, hogy mindenki a 
avuslat ellen van. A tavalyi parlamenti 
forradalom . . . (Óriási zaj a baloldalam 
megbénította a törvényhozás munkássá­
gát. (Nagy zaj.) Sok a sürgős dolog.

H orváth  Gyuia: Hót miért nem siet­
nek velük. Ez csak nem sürgős.

D anié/ Ernő: Az előadó oly szépen 
indokolta a javaslatot, hogy neki feles­
leges ismétlésekbe bocsátkozni. (Nagy 
derültség.) Foglálkozik az ellenérvekké1! 
a melyek a király személyével foglal­
koznak.

Po zsp a y  Miklós: Most meg ön vonta 
be a király személyéi a vil&ba.

E ln ö k : Ne avatkozzék az elnök jo­
gaiba.

E n d rey  Gyuia: A isebpénzéröl van 
szó, tehát beszélhetünk róla.

D ániel Ernő: Az ilyen kérdésekkel 
való foglalkozás mindig árnyat vet a 
király személyére. A monarhikus forrná, 
hoz való ragaszkodás mély gyökereket 
veri bennünk.

Kub ik  Béla: De csak a nemzeti ki­
rályhoz!

D á n ie l  Errö: Éppen ezért bízunk ab­
ban, hogy dicső jövő előtt állunk. (Del 
rültség bal ó l ) Mondták, hogy a kéj 
millió többlet megzavarhatná állam 
háztartásunkat. (Nagy zaj.)

Ln d te y  Gyuia: Azt nem mondtuk, Ha 
450 millió nem árt ? 1

hecskenieti Ferencz: Okosabb dolgokra 
(ordítsák, azt akarjuk. (Zaj.)

Dániel Ernő: Némelyek szerint nincs 
macyar udvartar ás.

E ndre / Gyula: No hát, van? (De* 
rülséff.)

Dániel Ernő: Mások akkor szavaznák 
meir, ha nemzeti királyuk volna. Kijelenti 
hogy megjár királyi UüVi.narlfts igenis 
van. (Zajos derű tsép a baloldalon)

E n d r e y  Gyula: A múzeumokban.
K ubik  Béla: A miniszterelnök beis­

merte, hogy nincs.

D antei E>nö: Az udvartartás formája 
nem le*el meg azoknak a kívánságok* 
nak, melyeket önök táplálnak . . .

K ubik  Béla: Hat önök nein kívánják
Daniul Ernő: .Majd máskor kifejti, hogy 

mennyiben van igenis mega mavyar udvartar 
tás. fíátkay tzer n. ez az állapot nem tele, 
megj törvényeinknek. Ez egészen téves á*. 
híás. A?. 1867. X 1.1. ez. 7. §•* csak azt ki- 
ván a kimondani, hogy a k rály udvartar 
lási nem képez közös ügye:. Ebből nem 
l övell ezik, hogy az ne lehessen közös- 
Nagy z»j.)

Vértén Endre: Mindig akad labancz!
Dániel Ernő: Nem azért tzól, hogy 

lessék a be-zéde.
Bakonyi Samu: Dihogy nemi Becsben 

akar érdemeket szerezni.
Dániel Ernő : Az a törvénve-ikk nem 

s kívánja a magyar udvartartás'. O igen 
lói emlékszik a vitára s minden pártnak 
íz volt a czélja. hogy az udvartartás úgy 
alakuljon ki. aho^y kialakult. 0  ezt na- 
ryou beiyesnen is tartja. (Nagy zaj és de 
rü ts-jg tt baloldalon.)

Az élnek  : Kéri az ellenzék-1, ne zavar­
án folyton a szónokot. Ez nem koliegia 
;i'ás.

Endrey Gyula l ügy van ! Beszéljen hát 
kolléga.

D ániel Ernő : Elismeri, hogy Apponvi 
nagyértéküb-jszé'iet tn *ndo tt, de ez önálló 
magyar udvar'nriásnól nem sok érié iné
v.«n. Ha azt akartuk, hát no i edjüriK vissza 
attól a ieientékteen áldozatsól.

Darányi Fe encz : Fizetünk a barát­
ságén. Egy millióért mindent adnak!

Dániel Ernő: A miniszterelnök a  ko 
róna. s/ócsöve s a magyar udvariart. a 
lakintetébcn a nemzeti kívánságoknál 
megfelelő óhajnak adott i!t a H zban kite 
jezést. Ez biztató garanczia. (Derültség.) A 
kormánypártnak szemére vetik, hogy nem 
Uz nemzeti politikát

Darányi Ferencz : Ez m ír isaz.
D ániel Ernő: Ezt a szemreh myá t ez 8 

leghaturozHabban visszautasítja. Csak a 
nemzeti politika eszközeire nézve van óriási 
különbség az ellenzék éa a szabadelvű 
párt közt. Csak a múltkor mondta Bánffy 
hogy a nemzeti sovinizmus az igaz' 
politika.

E nd re / Gyula : A német császárnak a 
példája!

D á n ie l  Ernő: Az ellenzék szívesen 
dobé Igát hangzatos frázisokat a nép 
közé, mert nincs felelőssége. De a so­
vinizmusnak semmi értelme. (Nagy 
zaj.)

P olcxner  Jenő: .Máshol kidobnák az 
ilyen beszédért.

D ániel Ernő: A kormánypárt fokról- 
fokra halad . . .

D arány i Ferencz: Visszafelé (Nagy 
zaj.)

K ubik  Béla: Medáliákat akar?
D ániel Ernő: Csak igy állhatott meg 

ez uz ország a folytonos válságok da­
czára, miket az ellenzék okozod.

Pap  Zolién: Chlopy, Galaczl
K ub ik  Béla: Az ilyen nemzetellenes 

beszédet nem lehet hallgatni. Dobják k‘. 
Utasítsa rendre az elnök. (Nagy zaj.)

Ernők'. Csendet kér.
D ániel Ernő: Elfogadja a javas­

latot.
Dániel beszéde után óriási zaj volt,
O a y  Lajos dühösen kiment, bangó* 

san kiaitva:
— Szégyen, gyalázat igy beszélni a 

magyar pár amentben I
— Megakarja szolgálni a báróságot s
— Rosszabb a hazaárulónál.
Dániel Ernőnek eszerint si ,erűit fe •

papr kázni a hangulatot. De a pártjáról 
(jeni üdvözölte bénái.

U.ám« Bakonyi Samu támadja erősen 
Dániel Ernő bárót hazsfintlan beszédemt. 
D.miel Ernő op ikai c^a ódáéban leledzik- 

mikor azt állítja, hogy magyar udvar- 
v " ’ *"* -k én eilon: ezöie igaz.

A ma >61020 áll.pót törvényié.ense és az 
előtte szóló súlyos véisé e követett el s 
magyar jo-’os követelései ellen, a mi* 

or azt állította, hogy az ellenzék soha­
sem követelte az önálló magyar udvar- 
'artáat. Ez is tévedés. .Mert a független­
ségi párt az önálló magyar udvartartást 
mindig követelte. Régibb ellenzéki 
beszédekből igazolja állításainak he­
lyességet.

Ok Oiicsányi Lász’ó ; Hosszabb beszéd., 
ben kri'iz J|S a kormány eddipi eljárását 
adaio-kal bizonyítja, hogy az udvari sze- 
m lyzet nem érdemli meg a fizetósjavitást. 
Azok csak éfesködutk rapu k, nem 
veszik serem be a magyar nemzetett

Mivel még hosszasabban akur beszélni* 
öt perez szünetül kér.

(Jajári Géza: Most volt csak szünet- 
Ez vergődés I

P oionyi Géza: A i  önök eljárása ver­
gődés.

Ugrón Gábor: Osztrák vergődés.
Pereze\ elnök: Nem akarja, hogy a t  

öt perezben félórai vitatkozás legyen, az 
ülést öt perezre felfüggeszti,

A második szünet után Okolicsanyi László 
folytatja beszédét és a törvényekül bi* 
zonyitja, bogy a nemzet jocait senig 
nubö sem veszik. Nem szavaz me 
uz osztrákoknak semmit és épp ezért nem 
szavazza meg a törvényjavaslatot. (Helyes 
lés a baloldalon.)

Az ü es ezek után a ho'napi napirend
megállapításával végot ért.

BUDAPESTI HÍREK.
— N iem otz G yula. Esztendeje ép. 

Pen. ho?v ezt a piöcza embert leleplez­
tük, szédelgéseiről lerántottuk a leplet 
A kifosztott emberek soka-ága könvör' 
t-'ött nekünk, hogy ezt a szívtelen, ezt a 
kegyet en pióczát juttassuk igazságos 
bírái elé. És mi, nap-nap után irtunk a 
szédelgők leguiálatosabb fajtájáról, a 
Niemetzekről. Törvény elé jutott a fősz* 
tóga tó és ime a törvényszék tegnap 
meghozta Ítéletéi. A tiz napon át tartott 
tárgyalás Niemelz Gyula szigorú elítélé­
sével végződött. A törvényszék ugya Í3 
a közvádló, továbbá dr. Vig Viktor pa- 
nasz'.tévő ügyvéd, valamint a védők meg­
hal.gatása után tegnap este hirdette ki 
ítéletét. A bíróság, melynek dr. Szepessy 
volt az elnöke, K ie m e tz  G y u lá t 3  év i 
é* 6 h a v i bö r tö n n é l, B u d in n tk y  
Ottót J  év i börtön, l l a r t s i e in  Z a íy. 
m ondó t 1 év i börtön  a B - t  u n e r  LU. 
póto t 7  h a v i bö r tö n n e l sultotta*  
L éva i G ézái 1 h ó n a p i fo g h á z r a  iié lm 
tek. Az ügyész súlyosbításért feiebbezett 
es felebbeztek a védők, valamint az el­
ítéltek is.

Arról értesülünk különben, hogy a 
Niemel/, por irata.t, bizonyos blanketták 
megszerkesztéséért átteszi:: a budapest 
ügyvédi kamarához is.

— Letartóztatott azálhámosnök. E 
hó elején uz Orient szállóba kőt nó tért 
be. iodgyásíuh nem volt. Azt mondották, 
hogy a napokban érkezik. A legdrágább 
szobát vették ki s drága ételeket rendel­
lek. Egy hét múlva megszöktek. Ugyanígy 
tettek e/után a London szállóban, ahoj 
azonban gyanúsakká vá Uk, figyeltek őket 
egyiknek azonban sikerült meg. zöknh A 
másikul a rcnuör&óg letartóztatta. Ez 
Grausz Amáliának nevezto magát, foglal­
kozása jmicztmö. T.iraa Tilli Káro>yné 
szül. Hulier Ágnes névén szerepelt. Kid*’ 
tűit, hogy magáuleleknél is vettek fel 
lakást és kosztot, onnan is rcnueaen meg* 
ugorva.

— A W am petlcs-bo trA ny . Fack Jó­
zsef, a Wampe'ics-bolrány e- yik hőse már 
1 ul van mind n vcs-éiyen. kórházban van 
még ugyr.n, de n<ár nem lekszik, le kelt az
ágybó. és epósz nnb járkál n pz< bájában.



Minden valószínűség ezer nt vasárnap 
hagyta el a kórházat. A párbajt a jövő 
hét elején viviák meg.

TÖRVÉNYSZÉK.
$ S zere lm i tra g é d ia . Véres szereim 

tragédia utolsó (elvonása jálBzódott le ma 
n büntetőtörvényszék elölt. B.cker Kourád 
asztalossegéd a mull év Ő6zén fele-éptli 
akarta venni szive váln6ztottiál, Schilerwem 
Gizellát. A leány apja azonban nem 
egyezett bele a házasságba, mert a fiatal­
ember még csak az első sorozáson sem 
esett át. A fiatalokat az apa cllenkezói-e 
nipyon elkeserítette s t tkon mindenféle 
tervet szőttek, hogy et'vmáséi lehet seriek* 
Minden tervük azonban betörést szenvedeti 
mig végre elhatározták, hogy meghalnak. Ez 
év elején egy józselvérosi Hotel-garniba mén 
tek, ahol együtt töltötték az éjszakát. Reg, 
gél leié Becker kiment a szobából. De alig. 
hogy átlépte a küszöböl, hirtelen két pisz­
tolylövést halló t. ijedten rohant vj^z. 
sza a kis szobába, a hol kedvesét 
vérében fc rengve találta. A leány 
összetett kövekkel könyörgöt ekkor 
Beckemek, hogy te  hacyja kínlódni, ha­
nem végezzen velő a megmaradt lötc-nyek- 
kel. Becker egy iueig vele habozott, de 
végre engedett a kérésnek s két lövéssol 
végezett a leánynyal. Ezután önmaga 
el en fordított r a fegyvert, de n 
megmaradt egyetlen golyóval csak 
könnyebb sebet e tett magán Ekkor 
zsebkésével felv gta ütőereit. A szálloda 
személyzete a zajra behatolt a ezobába 
s a sebesült ifjút a mentők elvitték a 
Rókusba, n honoét néhány hónappal 
nlóbb gyógyu tan távozott. Ma vonta Őt 
felelősségre a büntető törvényszék szán. 
dékos emberölés büntette miatt Pnscann 
Gyula elnöklete alatt. A bíróság dr. Gaál 
Endre ügyész vádbeszéde után 13ecker 
Konrádol hat heti fogházbüntetésre ítélte 
Az ilé et jogerős lelt.

§ A  g y d n l tem piom foszotogató Még 
1902. év végén a gyóni ág. ev. templombó1 
két ár-aperseiy tűnt cl, mivor a harangozó 
a toronyban volt. Körül belül u y.makkor 
egy ottani földművesnek foitörték az s'álló- 
ban levő zűrt ládáját s onm.n né. 
hány darab iéríiruhát loptak oí. E 
ruhákat egy évvel később találták meg 
K. Kovács István ujfalusi ezolgaem* 
bérnél, a kiről ki udődott, hogy 1902. ka. 
rácsony táján Gyónón járt.

Kovács úgy a esendőmig, mint a járás* 
biró ág etött, nomküiőnbon e vizsgáló- 
bírónál mindkét lop mt bevallotta.

A pesti idéki törvényszéken Rónay 
Kamill elnöklésével ma tárgyalták a 
templomrabló ügyét, n kit az ügyész 
kétrondbe i minősített lopás miatt vádolt 
meg. A vád olt ma mindent letagadott, 
azzal védekezett, hogy a nála megtalál’ 
ruhákat egy ismeretlen embertől vette 
meg.

Az e ln lk  elébe tartja a csendőrség 
előtt leit vallomását s kérdi:

— Hát miért vakolt bo mindont a csend 
Őrségnél ?

— Mert hát pofon ütött a esendőt.
— Hát a látás: Írónál és vizsgálóbírónál 

is vallott, holott ott esendő" sem volt ?
— Minekutána a csondőrségnél igv 

bet zéltem, azt gondoltam, ott is be 
kell vallani — válaszolt a vádlott.

Tana ugvnn nem volt, de mivelhogy 
a vádlott a vallomás visszavonást sem 
mivel sem tudta indokom, a bíróság 
rendbeli lopás miatt, büntetlen előéle­
tére való tekintettel két havi börtönre 
Ítélte.

hírek mindenfelől.
— Bohaok Béla a kereakedelm i la* 

áo lák ro l. A miskolezi Kereskedelmi és 
Iparkamara díszt rmében a napokban 
dr. Schack Béla kir. főigazgató lat lőtt 
(előadást a * Kereskedelmi szakoktatásról

hazánkban*. Nagy és előkelő közönség 
gyű t egybe az érdekes elő.idásra, mert 
mindenki tudta, hogy elsőrangú szakte­
kintély nyilatkozik maid e kérdésben, 
Abbó! indult ki, hogy a kereskedelmi 
°klalás szakszerűségét támad ák meg 
holott beigazolt tény, hogy az i>ko ák 
kész embert nem nevelhetnek. Maid sta­
tisztikái adatokkal igazolja, hogy az sem 
áll, mintha a kereskedelmi iskolák ujab 
bán csak hivatalnokot nevelnének, ellen 
ben kereskedőt nem; kimutatja, hogy 
az ország 37 kereskedelmi iskolája, me­
lyekből évente 6G00 tanuló, 1700 érett* 
si-gizett ifin távozik, mintegy 52 száza­
lékát szolgáltatja az or-zág kér skedű 
kontingensének. Érdekesen fejtegette a 
hazai kereskedehni iskolák ezéiját, szer­
vezetét, fenlartó hatóságok szerinti tago- 
s ódását, a tanerők, tanuló ifjúság szár­
mazását, a taneredményí, melynek derű 
színezetet ad, hogy legtöbb ilju (12 
százalék) a kereskedő mi számtanból 
bukik, mely ezek szerint a legnehezebb 
tárgy ifjainknak, míg a legkevesebb 
buká3 a hittannál van. Végül oda kon- 
kludált. hogy elismeri, miként a szak­
oktatás reformra szorul, ezt a ezéit a 
revizionális munkálatok szolgálják, me 
lyek folyamatban vannak.

—- A utom obllazerenosétlcnsoj?. Mün­
chenből táviratozzak, hogy Ilohen- 
strauss közelében egy automobil elgázolt 
egy szekeret, a melyben az o hm i ta­
nító ült egész családiéval. Az automobil 
száguldva vágtatott tovább a szernesét- 
lenség színhelyéről, de távirati megke­
resésre Hóidban sikerült az automobilt 
megállítani és tulajdonosát letartóztatni. 
Az elgázolt tanító és családiénak vala­
mennyi tagja életveszélyes sebesüléseket 
szenvedtek.

— K ifo g o tt h o ltte s t. Ma reggel a
Sztgetvágánynál egy 50 év körüli, ősz. 
bevegyült kürszakáiias férfi holttestéi 
fogiák ki a Dunából, a mely három 
napig lehetett a vizb-’n. Balkarja csonka 
volt, a melyet valószínűleg vair-mi hajó- 
kerék szakilhalolt le Zsebkendőjében A- 
H. betűk vannak. Bevidék a bonezoió 
'ntézotbe.

— B o trá n y  m iso ruha körül, 
A flóréi czi képtár igazgalója, Corado 
Rieci, mint Rómából a Berliner Tage- 
bialtnak táviratozzék — nyílt levele1 
tett közzé a Giornale J ’ItáÜában és el­
mondja benne, hogy az Oscolii székes, 
egyházból két év előtt nyomtalanul e!- 
’ünt egy nagj becsű ereklye, egy drága 
miseüllöny, amelyet IV. Miklós pána 
ajándékozott a székesegyháznak a 13. 
században. A drága ereklyéről sokáig 
nem tudtak semmit, mig most kidért: t, 
hogy az a londoni Southe Caudinglon* 
múzeumból a sokszoros milliomosnak' 
Morgunnak tulajdonába juloít. A nyílt 
lévé! felszólilja a londoni múzeumot és 
Morgant, hogy nevezzék meg az illetőt, 
aki az ereklyét eladta s adják vissza az 
az ascolii székesegyháznak, mert külön­
ben a Yt'.ros pörrel fogja visszakövetelő1 
drága ereklyéiét.

— A  b o ria .av l sz trá jk . BorHawbó' 
•áviratozzák, hogy a sztrájk tovább tart. 
A helytartóság felszólította a sztrájkoló 
kát és a gyárosokat, hogy nevezzenek 
meg négy-négy biza'mi férfiút egy IV  
kóltető bizottságba, de a munkaadók cl. 
határozták, nem vesznek részt a tárgya­
lásokban.

— Zendülés — zöld té g lá k  m ia tt '
Furcsa háború ág támadt az Ü.ulin kö­
z-elében levő Astoria katolikus lakossága 
közt. Az oltani plébánia-templom falában 
ugyanis zöld téglák is vannak s ezek 
szemet szúrtak a horváloknak. Követel*

lék lehűt, hogy r zöld téglákat távolít­
sák el s azok helyett kék téglákat épít. 
senek a templom falába, mert r  zöld — 
magyar szín. A lakosság bejelentette, 
hogy kész az átépítés költségét viselni. 
A plébános erről hallani sem akart s 
erre a parasztok egyértelm űig elhatá­
rozták, hogy nem járnak a templomba, 
sőt ál fognak térni az orlhodox Iliire. 
Értesítettek Maurovics zenggi pü-pökot, 
hogy ne jöjjön bérmálni Astoriába, mert 
Ök nem lépik át a templom küszöbét. A 
püspök csaku -yan elkerülte uz astoriai 
híveket ós elrend Tte, hogy azok Ogu* 
linba se mehessenek át bérmálásra.

— Nagry tűz nyara lóhely  en.
Nagykovácsi nyaralóhelyen, a Hüvös- 
völgytől félórányira négy tűz pusztított 
m a. Három ház porrá égett. Igen sok

hizó és apró marim esett a fűz áldoza 
iául. Az oltást a nyaralók végezlek 
köztük a községi orvos, a pap és szol- 
gabiró. Kiváltképen egy VVeinstein Mi­
hály nevű budapesti nyaraló tüntette ki 
magát az oltásban.

— M agán tanár k  m egeiö sitége  Ber-
z«viczy A:bert mmiszier, dr. Hegedűs Lo 
inncl országgyűlési képviselőnek, a buda­
pesti kir. tű. tud. egyetem jog- és áliHm- 
udom nyi karán a pénzügytanból. dr. 

S Uióásy Gyű a gyakorló orv suak a bud i-
u. ir. kir. tud. eeyeiera orvostudományi 

karán a „szemészeti mütóttan “Dót és dr. 
Liyós Góza gyakorló orvosnak a budapesti 
kir. m. tud. egyelem orvosiudományi karán 
a .sebészeti uroioeia különös te. intettel a 
vizsgálati niódózfrekre* czimü t-nb I 
eyyeiemi magát tanárokká történt képesí­
tését j válmgyó ug tudomásul vette és a 
nevezetteket ezen mnnöségbeu raegorősi- 
tette. '

x A Jó egéov.BÓg: nélkülözhetetlen fel-
i étele a jó emé ztés. A sok gyoinorbeton 
nagy ur, százakat és ezreket költ, hogy 
emésztési zavarain segítsen, s hogy ezoiy 
ritkán sikerül a gyomorbetegeknek, annak 
az az oka, hogy nem ismerik a baj orvos 
ságát. Ez az orvosság a „Pnrgó* kellemes 
zü páratlan enyh ■ batásu Isxms, nmeiy- 
rielc halasa a világ legelső orvosi kapaczi- 
lásai s/.erint valóban páratlan A rossz 
vagy gyenge gyomornak egyedüli biztr s 
lorossága: a .Purgó*. Kapható minden 
'.'yoi yszerlárban és a gyártónál, Budapest, 
íjnöi u' 39—c. Angyal gyógyszer ár.

— S clio tto la  E rnő  a  g um i-gyártás  
m ö g h o n o sito ja  Budapest, Yi., Andr.issy 
iit 2. Magyarország figrégibb szaküziete 
zöiő- és pinczegnzdászati czikkekben ajái|az

dus rak'árái. szölőbogyozúk, sző.öónuzk, 
minden r ndrz rü borsaitók éa nuudtm- 
nemil szüretelési eszközökben, árjegyzék 
ingyen és bérmenlve.

x 4  cs  161 kilo  finom C uba k áv é  
3 korona 31 fillér bérinentve, bárhova. 

Pörkö t és n y es  kávé 1 írttól feljebb 
• iiónkml 3 korona elltnében minden vevő 
művészies kivite ü, éiolnagyságu fényképei 
■ no ingyen. Kérjen ánegyzéket Cm-timenlal 
U ivéimport társaság Budapest, Lipót-körut 
13. szám.
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Krisztián örömmel csatlakozott erekhez a 
rnunl ái hoz, tüze to az a gondolat, hogy 
c:y érték nól ül való termeket ilyen elő­
nyösen fölhasználhat; másrészt sohasem 
unatkozott és a felesége elragadtatva láila>

kürlo.^ó^ópuia. CrioilátuatmNvomatott a kiadótulajdonos „Magyar UisáKkiadó Rószvónvtarsasdj;“

hogy az erkölcsi javulás öulos u ián haisd 
Mégis a gond e-y vékony csirája ki?ar;adl 
a lélekben és nem tudta azt onnn kitépn

Egy napon ugyanis, n mikor a ,znriató 
riumban volt, Angogue doklor egy és^sia- 
foplalkozó, kü.soje után Ítélve, hatalma* 
erős fialni emberre mutatott:

— Lássa asszonyom, ez a ficzkó ha 
hónappal ezelőtt kimerültén, félholtan ke 
lült ide, é3 most maga az élet.. Az égést 
környéken nincs még egy ilyen aczélkor11 
munkás.

— Tehát mepgyogyult!
— Meggyógyult, legalább nn.oak látszik*
— Hogyan, annak Iá szik?
— Len Addig, mig it van, felelek érte, 

A szanatórium zigoru és pontosan betart 
tandó szabályai megvédik minden oktalan, 
ág, minden visszaesés ellen. L'o ba innen 
elmegy, bizony visszaeshotik,

— Az önök gyógyítása teh lt múló . .
— Sajnos 1 Mindegyik bo'.egnek a saji 

kezében van a sorsa. 11a van bennük anny. 
ekölcsi erő, hoey ellcntáljanak a kiséité*' 
nek, meg vannak mentve. Azonban ki tud 
halja azt, va jón rendelkeznek-e ilyen erő. 
vei ? íme, itt van ez a munkás ember, ki 
csattan a duzzadó erőtől, do ba kilép ar. 
eleibe és útjába akad egy asszony, ismét 
ot van veszve. Az önmegtartóztatás,
a ha ál t . . . ez az ő ítélete. Itt kclleu- 
tartani, csakhogy ez szanatórium, nem 
pedig valami szálló. Mások számára kell 
ehelyet csinálni, a kik veszélyben vannak

Gt-novéva nem szólt semmit; megdob 
ént az orvos szavaitól; hogy az k a be­

tegek, a kik látszólag egészségesek, ismét 
visszaesnek nyomorult állapotukba! . • • 
•gaz, hogy csupán szerelemmel vissza­
élőkről, ezekről a sorvadásban szenvedők 
ről beszélt, nem pedig azokról, akiknok at 
ivós a szenvedélyük. De nem lehot-a álta­
lánosítani? Nem lehet-e azonosítani őzök­
nek a szerencs-éllenennek & felgyógyulását? 
fis a Krisztián egész-égé szintén nem múló. 
e? Vájjon nem elegendő e a legcsekélyebb 
alkalom, hogy ismét visszaessék ? . . . 
ezeket a félelmes kérdésekot intézte Angog* 
nehoz, attól való félelemben, hátha igenlő 
választ fog reáiuk Uupni. Ezen n napon 
nem maradt sokáig a szanatóriumban 6* 
ettől a pillanattól lógva szKe egyik zugába 
aggódás lószketődött be, a melynek löllo- 
(í'-j ásóhoz elégendő volt a legkisebb ürügy 
blyenkor azután éles fájdalmat ér olt.

Az automobil, Krisztián vezetése mellett 
mellett s^be en robogott a fák közit, mig 
nyomában sürtl porié hő kerekedett. A gyár 
épületei szemláttoraást nőttek, mintha eléb®

ttek volna a kirándulóknak; azután a sza­
natórium hegyes iődélzete rajzolódott ki R 
lev.góbén. Néhány pillanat múlva dftezögve 
állott meg a ''épkocsi a kórház pcrrónjR 
előtt. Még mielőtt a v.ndégok Kiszállhattak 
volna, az orvos már megjelent, úgy, hogy 
azt lehetett hinni, hogy leste az érzésükot- 
Emmeline felé sietett, de Genovévát nézttf 
merően.

— jlttan  tcpv> ' — U« n>i
dotta Varnicr Marcuil — szépen tisztelte 
magát Különben jól én-.i magát, dolgozik 
mint egy kérdő. . . És ön, hogy van?

A társaság a gyönyörei iranczia kertben1 
Sétált. A fiatal Angogno örömmel fordul 
‘''risztián apja felé;

— A kísérletek, amelyeket ön igen meg. 
könnyít, valószínűleg jól lógnak sikerülni 
|£(,y elöntést is készítettek az Orvosi Aka 
dóink számára és ebből látni fogja- hogy a 
lárnd’ságA nem veszett kárba. Az itt bérén* 
do .éti laboratórium sokba került, de nem* 
lógja megbánni a költségeket, ha nz elér1 
eredményeket figyelembe veszi . . .

— É< ezek nz eredmények jclentó- 
l^enyok? . . .
’ — N gyón is — válaszolta a fiatal orvos 
e kesedéssol. — A rák- zéruin már föl van 
találva. Az én kísérleteim, ninoly -ket az  ̂
apám gyakorlatban is alkalmazótt.Jncm cn 
k’ednok többé kélolkedi. Nagy nyereség or. 

etub' riségnek ! Hátha majd sikerülni fog
tűd vészszel is . , ,
— Uémélhctö, hogy ezt a rettenetes cs& 

pást egyszer lcgyöziu ? . , .
(Folyt, köv

f. E. czc ĵeátéküvol*
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BECK ÖDÖN
fén y k  p ó s z u tí  m ü tc rm o  

BUDAPEST, VII., K e re p s o i-u t 68 .
i darab fénykép ajándékba, ki ez'.n bír- 

deliem re hivatkozik.
R em ek  k iv ite ltl fényképek. 6 darab 

vizit kab.net * korona.
Vldéhl lennlések bármel" fénykép után.

4 ”|o-os
nyújtunk budapesti ős külföldi elsőrangú pénzinté­
zetektől a földbirtok és ingatlan E/4 értékéig I. 
és lí. helyre lö—05 évig terjedő időtartamra.
M e l l e s *  I ^ 3 b | « d«  é n  T á i r w í k i

bankbizomány

■

t e r e z *  ó a  k ó z a j s ű í lá a i - .Q a :
o icjtökclclcscbb özm, az allaláno &n kfcxked- 

fOiUó;* O'^TTZ.EH-fél*

l e f e d i  -  O s * é m e
-"*xy I t é g e ly  i  b o ío n a .  ' t v  

iD K A I.- i 'O D B i.i i  iD E A Ii-S Z A P P A N  I
l doboz 1 korona. 1 darab 1 kuroux.

Kapható fyójytóra'-:* 6s dro;óriákb*n.

Fiiraktár: „Szt.-Lélek" (yőjjtír, Emiattik, j

M E S S E

síindentudó iroda.
B u d a p e s t ,  F e re n c a t-  
k í i r u t  4 2 . e z á n i  a lr .it .
Az Iroda n főváros iegje* 
Iesőbb szakembereivel áll 
összekötolésbed és útba­
igazítást, felyiláeosilást, 
tanácsot ad bármilyen ügy­
ben Kisebb -természetű 
megbízásokat epy korona 
bekü dósé után gyorsan és 
pontosan t< Ijedt. Az iroda 
teljes n megbizhaió; veze­
tője: Péntek Peren ■ • 493

S z o ln o k o n ,
l örvény székhez közel év 
600 koronáért ö! évié bérbe 
adva Irvő ötszobá* úri lak­
ház 6500 koronáért — és 
Czeglódcn t> bőid rsemei 
szöiötelep, H hold hatéves 
finom szőlővel < z évi 50 
hektónyi ber termésével, jó 
lakás al 5000 koronáért 
tör.eszlésre azonnal eladó1 
Czegléden, 111. kor.. 1:27. 
szám matt. 4303

Hallal lan olcsón
kerülnek eladásra augrusz« 
tu s  l«íg tulz.sulolt raktár 
miatt alant felsoro ! finom 
öltönyökre val . s z ö v e t e k  : 

1 öltönye vak) 3 méter 
jó ni’nöségü DritnDi szövet
3 írt 10 kr.

1 öltönyre való finom 
kamgnrn. különféle színben
4 In 50 i r.

1 öltönyre való hazai gyárt­
mány 5 írt 50 kr.

I öltönyre való valódi 
angol gyártmány 7 fri.

Fekete szalon öltöny-szö- 
vetetc 4 írttól 9 írtig.
*t?rr~ Meui’ond' lesek vidékre 
a s In megje!tílev.évbl után­
vét meleül pontosan eszkö 

zölletnek.
A jó minőségért ezégem 30 
évi jó hírneve kezeskedik 
A nem te-sző árut kicseré­
lem, vagy n pénzt vissza­

küldöm.

WEISZ MIKSA
gi n a g y  á r u t r J z a

B U D A P E S T ,  
VI5S., K ieá l - u t c z a  17.

JlaE O ni'ié ljv 'li.i t e l t !
papoknak, katonatiszteknek, Miami- és m ágiin hivatal no 

yv fkoknak, kereskedőknek «ss iparosoknak kezes és kezesnél 
kit! 1—15 évig terjedő időre j^yornan éa diszkréten
B a n k - é s  m a g á n a d ó s s a q o k  c o n v e r t á U s a .  < 8 R

Budapest, VI., D^vid-aicza 15. szám
(Törvényszékileg hejegy J>»czég. (Válaszbólyeg

F? A Ealasa-félo valáű asja t j

f U G O B M T E J I
terony Aramra .1 kitCnlelT* P ir líb a o  fa PArj-

R  ben, x i  •cyedRli lelU'-Pen bialoa hatami S | 
uró- i!5»ser, amely asoi dtAroiit fiseplftt, r a  
w b .lío lto i é* omiuenfcio t.iztAtaJnaaAgot gjt 

ercról. unn&l f ,  ..njöiQ ű-Icíegel, ílhUJstpot kélcíiJ- 
r-‘ >. Valódi antoi niinüséjbeu karba',o 2&X.ASUA 
SOKNÁL {yógyKertáraban ErBaóbetfalcAn ÍHu 
dapost), o-'tov.t a  pcsiai rondcióa intézendő. Föraklái 
KiiOapeaUB: T O rák  tr y ó zT n x e itti.  *>>a3\ K sritf' 
Jtoa uh, Andr:*n»y-ut ;:ti. hafáiaUi u ia d m  r>óf:T> 
unrU ikan  u . Óvakodjunk M utáaratohtól fa  Í Í tíÍ. 
tűnt. hojfy ailnden üvegen a .llo  anua- név láthntii 

1 Uvnj !. 3 hotoRív, Valódi anfto1
aguk*  ttr -y f*.n X k o ro n a , pouaw 1.00 esi S 

kcro r.a .

leg n ag y  otsu, 
to g sso a d a b k ,

log rdp tbb
s t E ü k ó - c é s

B U D t P b s r c í i ,

Z É L I Í Í G E B  S A M U ,
V á c s i  -L'.urut «ö.

a l’cdmanii'zky- t»  Ua,-Yr*ie*&- 
u tczn i.l vreuiben. A raAlArcct 
levő ö«nite» k * a s  fta>-
es  R j c i a i e í - m h a  scsiftt d O-
h e '.y c u b u u  b ésx ü U . M mJ^c 
daikb Uazt* ktyii’jU-Axöv-itliól 

»* aeMjaldi

Férfi öltönyök Ö Írttól \
Felöltök tí » 1 ~
llövid bundák 12 . B t  
Városi bundák 30 m 
Téb kabát lü m í"  
Fiuöltönyök 4.50 K jj a 
Uyonnekcoetílm 2 m 8
f - c r te l i  a z a r ln t i  tnajrendelA-
► e t ,  lenii't MaJjAsboij vei di 
an^o! e» (ranciia gyapjussőv*- I 
le ttő l  fe ltű n ő e n  tilosd** —

K a la p k ir á ly .
Elismert epecuinlista 8.—, 4  5.— ko
fonás férfi és oöi sisörsngo kÁlap-külöo 

legeasftgokben
8iftp .it, l í ,  t i t tH t S. KUtnd-ptóU,

Kérdi a sokfélo kaszát próbált és 
többször csalódott íöídmivss.

Rzájwufiíla nélkül ía annélkül, hogy a gyö- 
.erek cttávolittatnának, 3 kor-tói. Az álta­

lam kóaütett és P órÍ3bau  c lsd  d ija t 
u y a r t  fogsorokat mindenki azonnal meg­
szokja, beszédzavarokat nem okoz és 
kilünflo* rág vole. R ég i fo g to ro k  át- 
alak ítta t? .:aü . V idókiok 13 óra a la tt 

frlelépittetnelc.

^ r > © S S S 2 2 á 8 8 S S 1  S a
fcgtecbcikai főnők, a párisi fogorvosi akad. 
kiállítását a korc.vficl díszített arany- 

éremmel kitttntetvo.
Fogad reggel Ö-tól este 8-ig. 

..Fogorvosi intézet": BurtafiessC, V!l., 
tT*zaéJjot k ö r u t  50. eSsii e m e le t  
ílloyal szállóval szcmkvoó Foghúzás érzés: 
telonilvo. Tartós plombák I .Szakorvos1 
rendelés d. e. 10—T t', d. u. 5—7. Vasár 
fcs ünnepnapokon i- ^ ió ruókclt arsli 

E ó z a ls t ':  1 la.

f/Selyik itassa a ianiojib'?
Erre meggv'őződésből azt feleljük: A legjobb kasza a világosi a

asiéhkasza a Isvas bur vádisgygyaS,
mely a legnemesebb érezőkből vegyített különleges aczélbói van készilva es oly mű­
szaki értelemmel kétszeresen edzve, hogy az Cilonálló képessége a legmagasabb 
fokon áll és mindent, a mi e ejakmáb.m létezik, túlszárnyal. Könnyű súlya, tartós­

sága ós vágókópessége bámulatos.
-------------Megrendelési c im egész Európa és Amor.ka terűidére; ----- --------- -

m m i E R  é s  G R A U £ R  K O S A « ! V A 9 3 6 / a .  s s ^ n t .

.• "á ir'.* 'vWZfi.'ijV

^  B4S8* E o a é t - k a - j s a  á f , 9 .

75 80 85 90 05
1.05 1.10 i.15 1.20 1.30 1.35

lfiQ
1.40

_1 í 0_
1.60

W
_120 cm. bosszál 
1.80 krajezár.

5 darab rendelésnél a postaköltséget a gyár fizeti; 10 darab rendelésnél a posta- 
költséget is megfizeti é̂ i egy kaszát ráadás il irigyen kftid és minden meg nem 
felelöt a gyár saját költségére kicserél. 20 darab rendelésnél ráadásul kaszákon 
kívül 2 képet küldünk a melyek az angol és búr háborút ábrázolják.

Búr kaszakő 25 kr. Búr aczél kalapáló készülék üllő és 
kalapács 95 kr. Ameigaui kaszakő 15 kr., máehol 2ü kr.Küíeíjlegesságl

Ú j d o n s á g  !
5 asz asz o ritó  k a rika , ku lcao tal 15 k r. 10 drb  1 frt 30  kr.
jjsgS5~ Képes fö á r je g y z é k  in g ye n  és b é rm e n tv e .

Nincs többé szerencsétlenség,
ha minden háztartásban a sz-^badalmazot

V Ü L K A N Ü S
borszcsz-gyorsf: rralót használjuk. Ennél 

i minden veszt-ívért szavatosság nyújtsuk, 
omenny ben a lántr a borszes/szeí lemmi 

1 érintkezésben nincs. A láng tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabóíyozhaló, 
s 3 , e oz alatt I liter víz teliorralható. 
I'o/ezeaz-hakználat óránkint 2 kr&jczár, 
4ra 3 forint készpénz vagy utánvét ellen,

Decimann Gyula, I
fitnrnfif ohédlfl é t ezyez hu-

M RUlUIUIky lordarntick leeolcsób1 an be- 
j gjatffj szerezhetők W iR T S C H A F T E tk  

F ltiS iS ftC Z  b o to r  a s z i u i o s •
> m i t  áfa í i tá r  es műhely Budapest. 

Oob-otora ű4 - oh ami

Mindesítudó iroda.
Bmlapcst, rerencz-künil 42. sz. alatt.

iroda a főváros legjelesebb szakembe- 
-eivcl í1 ■ I összeköttetésben cs útbaigazítást, 
ielviláyosilást. l::p:icsot ad bármilyen ügy- 
ben. K: ••!>!) tenné.-"o'-ü nit*"1* zásokat e::y 
korona !»ckÜidéro után gyorsan és ponto­
san tejesé. A7. iroda b ljc.-en megbízható, 
V..: 'ö t : P é n lc li  F c r c n c r .

I - I o r v í i t l i  és 0 » l l l í : a «
H L D M - K S I .  l i l f l M . Y - I T d A  1 0

M U  - T E K E - A S Z T A L -  ES D A K O - I P A R T E L E P .
Kávíháii bereodezísok és epyéb disímű as-tu!ns-munték vállalata A lofolraóltb árak.

Minden eddiginél a legpontosabb kistolgálús és jót<llá3. ___________
Á rjegyzék  k ív á n a tra  in g y en . 88Ü3

O z t p é s s c k  1 ! !
Amerikai Selrot, boxot. sárpa 6* vzflrke kUl5ulet*a 
ii ölöket es Mipö(eUórfa7.ek«< legolosóbban rendéi- 

''étnek ,
G Y Ó N  GY S Á N D O R

bí rraktAr é* o/.lpöfelsörósr.nyér 
B U D A P E S T ,  III., Tava. z-uteza 1. szára 

Képe. ár eryiek Ingyen. .................

j é .

^  _ _  . .  7'

\m
■®a&3ca

til u í k á  a E e rg to i j l i  k a s s á j a Ü\ H  

S  

y j
I:

WI «T !«««< • ....... .. BW II |
tv in í) rt.ttft >1 . * a 1 f. n o n  rt 1 II •• v- -. ■ I .v .v .b  v e n .;  lár.nOl e p >  < ;b  | «

fcs.sn r á u ü á s i t l  uímr a p j .  i ilij. : . .  . . . i . v -  i-’ov . j a ,  a y o ra  i t  le -L lia m e rc le a

fi Ke gyár gazda gyéirnU r.ó:: .liei'oiva ; i Irt 50 kr i j i í )  i

a  M a g y a r  g a z d 'k  á g y a -a c z é l k a  z i j a ! ! ~sm
melynek egyedüli éa kizárókigos szétkültiője a2 egész vilác területére:

B í r ó  Zf-iüiáljf b i* (Sotnogjf) S * b 8 !

IV’a fá ta .l ik ftp
•  loZjobbo* is toiíi'M HOgvaaCfe llkfic. 

E g y  pAlaoKb a kunt tSt AL

K a lá (a .k e g e r 4
kilfluö wuuiororót'itö Ca CtruvzKrleftzU 

E g y  {jftlaosk 9 k.«v. Ké f i .

t in ta  jamaikai nimmai **» kfwrftret, 
loaiioj a rmv.

E g y  paű acah  I SO m to . é s  u M  t o r

iv: a í & t  a .  C,!T-a!e Un
•IsOn-iiilD arAaítJ WsO-(Zl j

E s y  p c ia o s ii  a. 7 6 .*  a  As m  b . j

i P /loIata-C aoo*
E g y  o fig y  ftciboa a fcer^ tft» (M m w ! 

U  tUUs

Es!áteiiivon&l-c*sía»S»
’ljL )IU* m c i köbö^fo, rakó V -3a f a  faara. 

t»» -ckr~léfa eV«k

tendea iyoa Uss.xdS SMfa. 
K a p h a t ó  c íi i ik ó a t t  
fÜH/.ffC- C3 CHS- 
o c* . * bot tre* r.«.a • w . c  •  r« t*

óitó l ke'.>.»• i\w icn rc«  ofabi^gil •
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